
COMUNE DI SAN CARLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

  
 

             
          

 
          

  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE      
 

N. 38 

12/12/2025 

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
COMMISSIONE MENSA. ESAME ED APPROVAZIONE. 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno DODICI del mese di DICEMBRE alle ore 18:05 
presso la Sala Consiglio del Comune di San Carlo Canavese, alla Prima convocazione in 
sessione Ordinaria che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano presenti all’appello: 
  
  

Cognome e Nome Presente 
  

1. PAPURELLO Ugo - Sindaco Sì 
2. CHIAUDANO Eligio - Consigliere Sì 
3. FORNERO Massimo - Consigliere Sì 
4. FASSERO GAMBA Chiara - Consigliere No 
5. ALLARA Elena - Consigliere Sì 
6. DE PAOLI Franco Antonio - Consigliere Sì 
7. AIMAR Domiziana - Consigliere Sì 
8. MONZEGLIO Rossana - Consigliere No 
9. VERNETTI Daniele - Consigliere Sì 
10. BERTINI Luca - Consigliere No 
11. BORELLA Luigi - Consigliere Sì 
12. BOSCO Stefania - Consigliere Sì 
13. GRANDINETTI Daniela - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 3 

 
Fra gli assenti sono giustificati i signori: FASSERO GAMBA Chiara, MONZEGLIO 
Rossana e BERTINI Luca. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 
comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” il Segretario Comunale DEL SORDO Dr.ssa 
Gaetana. 
 
La seduta è pubblica – Nominati scrutatori: === 
 
Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i., dai responsabili dei servizi per quanto riguarda la regolarità tecnica e 
contabile. 
 



2 

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER LA COMMISSIONE 
MENSA. ESAME ED APPROVAZIONE. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Su relazione del Sindaco Presidente. 
 
Premesso che: 

- il Comune fornisce il servizio di ristorazione scolastica alla Scuola Primaria di San 
Carlo Canavese, gestito da ditta specializzata in forza di contratto d’appalto; 

- è istituita con decreto del Sindaco la Commissione Mensa per ogni anno 
scolastico, quale organismo di controllo e partecipazione formato da 
rappresentanti di genitori, insegnanti e amministratori, con la funzione di 
raccordo tra l’utenza ed il Comune; 

- la Commissione Mensa ha la funzione di monitoraggio e di vigilanza sulla qualità 
del pasto, sul rispetto del menù, della gradibilità dei piatti e della pulizia degli 
ambienti. 

 
Ritenuto opportuno dotarsi di un apposito regolamento che disciplini la composizione e 
il funzionamento della commissione mensa scolastica. 
 
Ritenuto pertanto di approvare il regolamento, composto da n. 6 articoli, allegato 
quale parte integrante alla presente deliberazione. 
 
Visto e richiamato il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, presenti e votanti 10 
 

D E L I B E R A 
 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e 

ne costituisce motivazione giuridica.  
 

2. Di approvare il “Regolamento comunale per la commissione mensa” allegato al 
presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
 

3. Di prendere atto che la presente deliberazione non comporta impegni di spesa e 
non ha riflessi contabili diretti. 
 

4. Di demandare alla Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli atti 
necessari e conseguenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento. 

 
5. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del 

Comune di San Carlo Canavese nella sezione Regolamenti in “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
Indi, con successiva e separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi in 
forma palese, presenti e votanti 10 
 

D E L I B E R A 
 

 Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i. 



3 

Approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
 

PAPURELLO Ugo 
 

Documento firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DEL SORDO Dr.ssa Gaetana 
 

Documento firmato digitalmente 
   COMUNE DI SAN CARLO CANAVESE

Città Metropolitana di Torino


